令和4年度 新潟県Ul2バスケットボール 中越支部後期リーグ戦 実施要項

- 1. 主 催 一般財団法人新潟県バスケットボール協会 燕市バスケットボール協会 長岡市バスケットボール協会
- 2. 主 管 一般財団法人新潟県バスケットボール協会Ul2部会中越支部 長岡市バスケットボール協会 燕市バスケットボール協会 三条市バスケットボール協会 小千谷市バスケットボール協会
- 3. 大会方式 JBAの目的「拮抗した 対戦を増やし、選手・指導者の成長を促す」及び「JBA 登録 チームに、一定 公式試合数を確保する」に基づき、リーグ戦担当専門部会が所在地域別で6~7チームで1グループを形成、グループ内で各チームが5試合を行うことにする。

運営方式 各グループ内に幹事チームを設け、幹事チームが日程調整・会場設定をする。 各グループにて幹事チームが各チームに役割分担を振って 運営・日程調整してもよいとする。

- 4. 競技規則 (公財)日本ハスケットボール協会「2021バスケットボール競技規則」及び「ミニバスケットボールにおける適用規則の相違点」に準ずる。 プレーヤーが競技中に身に着けるものは、原則として日本バスケットポール協会の「競技規則第4条4-4その他のみにつけるもの」に準ずる。
- 5. 大会日程 2022年9月~2023年3月※リーグ編成後に追って参加チームへ連絡する。
- 6. 会場 各市町村体育館、及び学校体育館

7. 参加資格

- (1) 2022年度で(公財)日本バスケットボール協会に加盟登録されたチームであること。
- (2) 2022年度で(公財)日本バスケットボール協会に競技者登録された選手であること。

8. チーム編成

(1) 各チームコーチ1名、Aコーチ1名、マネージャー1名、チーム関係者1名、 選手8名以上15名以内、計19名以内 (2) コーチはIBAのE級コーチライセンス以上を保持していること。

9. 参加費 10,000円

- ・銀行振込の締め切りは9月16日(金)とする。
- ・領収書は、銀行振込領収書をもって替えることとする。
- ・振込人名義は、チーム名とする。

振込先銀行	第四北越銀行 関屋支店	口座番号	普通 2036903
受取人	一般財団法人新潟県バスケットボール協会		

10. 申込方法

参加申込書の締め切りは必要事項を記入の上、9月9日(金)までに メールで下記宛先へ送付すること。

申込み先: hira@echigo.ne.jp (平石 武)

11. その他

- (1) 開閉会式は行わない。
- (2) 表彰は行わない。
- (3) 参加者については、保護者の同意を得て、コーチが指導にあたり、 必ずスポーツ障害保険等に加入すること。
- (4) コロナ感染防止対策は「バスケットボール活動再開に向けたガイドライン 「第4版[JBA]」及び「競技会運営ガイドライン[NBBA]10月8日版」に準ずる。
- (5) 大会開催期間中に、不測の事態が発生したときは、(一財)新潟県バスケットボール協会の指示に従う。
- (6) TO・審判は原則として参加チームでの帯同とする。
- (7) 提出書類に記載されたデータ(画像データ含む)は、主催者が大会運営のため 大会プログラムなどに使用するほか、大会報道を目的として報道機関に 提出することがある。
- (8) 個人情報および肖像権の取り扱いについては、新潟県バスケットボール協会が別途定めている内容を遵守すること。
- (9) コロナの感染拡大の状況に応じて、当大会の開催を中止する可能性がある。 その場合の参加料の返金については、中止が決定したタイミングで既に 掛かってしまった経費(印刷代等)を差し引いた金額を返金するものとする。 また1日でも大会が行われた場合は、返金はなしとする。
- (10) 本大会へ出場するチーム・選手は(一財)新潟県バスケットボール協会が定める 「新型コロナ感染対策ガイドライン」の各種事項について遵守するものとし、 虚偽などは一切あってはならない。

- (11) 入場人数は、後日連絡します。
- 12 問い合わせ先

問い合わせ先 : hira@echigo.ne..jp (平石 武)